
Разведени бракови према броју издржаване деце

(2022, %)

47,5
Без деце

27,3
Једно

20,5
Двоје

3,8
Троје

0,7
Четворо

0,2
5+

Републички завод за статистику

Република Србија

Мигранати по полу

(2022)

Регион Шумадије 
и Западне Србије 

Регион 
Војводине  

Београдски 
регион  

Регион Јужне и 
Источне Србије 

2 061  -3 107 -2 661

Миграциони салдо по регионима

3 707

(2022)

Економска активност миграната 

(2022, %)

stat.gov.rs

61,031,0

8,0

издржавана лица

лица са личним приходом

активна лица

55,0%
(81 929)

45,0%
(67 582)

(у годинама)

Просечна 
старост миграната

Унутрашње миграцијеУнутрашње миграције

Разведени бракови према трајању брака

(2022, %)

Испод 
1 године

1-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25+

3,9 21,4 21,0 14,6 13,0 10,0 16,0

Закључени и разведени бракови

(1972-2022)

1992 200219821972 2012 2022

68 417

57 327

46 155
41 947

34 639 32 821

9 8137 3729 982
6 501

10 23610 335

закључени бракови разведени бракови

СТАНОВНИШТВО 
1РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ , 

2022.

СТАНОВНИШТВО 
1РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ , 

2022.

 

48,6

%

Живорoђени

(9,4 ‰) % (16,4 ‰)

Умрли

Број 

 
становника

(30.06.2022)

Природни 
прираштај

(-7,0 ‰)

109 203109 203

6 664 4496 664 449

-46 503-46 503

62 70062 700

51,4

БраковиБракови

32 821 9 813

Закључени Разведени

Просечна старост при 
закључењу првог брака

Просечна старост
при разводу брака

31,528,8 45,141,5

(2022)

13,8Просечно трајање разведеног брака
(у годинама)

1 Без података за АП Косово и Метохија

35,7 35,1



Процењен број становника

(2012-2022)

7 201 497
7 166 552

7 058 322
7 020 858

6 982 604
6 945 235

6 899 126
6 834 326

7 095 383
7 131 787

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 202220132012

6 664 449

Старосна пирамида

(2022)

42,4 45,2

43,8

Просечна старост становништва
(у годинама)

5-9

10-14

15-19

20-24

165 434

173 466

172 470

155 975

156 840

165 502

165 000

166 966

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

55-59

50-54

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85+

191 205

205 029

229 521

238 959

238 606

222 322

218 066

223 579

233 268

189 863

98 522

69 031

42 604

183 388

199 186

224 358

234 282

238 903

228 712

233 502

249 737

273 695

240 629

138 553

107 313

75 786

0-4161 911 152 266

Природно кретање становништваПриродно кретање становништва ФертилитетФертилитет

Живорођени и умрли

(1972-2022)

живорођени умрли

111 510
106 575

86 877
78 101

68 102 67 257 64 894
68 924

78 473

93 475
98 068 102 785 102 805 102 400 103 722

1972 1977 1982 1987 1992 1997 2002 2007 2012 2017 2022

62 700

109 203
106 859

70 822

98 279

83 426 79 716

22,0%

Структура становништва према старости

(2022)

63,6%
15-64 65+0-14

14,4%

(4 235 793)
(959 392) (1 469 264)

Сара
Уна

Хелена

Нађа

Маша

Милица

Дуња
Мила
Теодора

Софија

Вук
Стефан

Михајло

Алекса

Павле

Вукан

Лазар
Василије

Богдан

Лука

Најчешћа имена живорођених 

(2022)

Природно кретање становништваПриродно кретање становништва

Живорођени према старости мајке 

(1982, 2002. и 2022)

испод 15 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50+ непознато

170
61
29

1982

2002

2022
13 555
6 153
2 330

32 970
26 299

13 704
15 005
19 173

3 150
5 263

10 643
756

1 063
2 443

63
62

287

8
7

44

646
458
72

18 304

41 553
23 730

9 375

Жене у фертилном периоду (15-49)

(1972-2022)

2 032 055 1 967 113

55,1% 55,2%46,9%

1 821 688 1 810 526 1 615 898 1 410 619

1972 1982 1992 2002 2012 2022

49,9% 47,0% 43,7% 41,2%

Стопа укупног фертилитета (15-49) 
(2022) 1,63

Умрли по полу

(2022)

49,7%
(54 255)

50,3%
(54 948)

(у годинама)

Просечна 
старост умрлих лица

73,1 78,1

Према реду рођења

Живорoђени
69,6% (43 654)

30,4% (19 046)

у браку

ван брака

1 (29 006)

46,3%
(21 508)

34,3%
(8 634)

13,8%
(2 376)

3,8%4 (1 176)

1,9%

Живорођени  

од 25 година

од мајки млађих

29 944

2002

11 734

2022

-60,8%

Пад 2022/2002

Живорођени  

40 и више година

од мајки старих

2 7741 132

2002 2022

145,1%

Раст 2022/2002

Просечна старост мајкe при рођењу првог детета 

(2022, у годинама)
28,9

2 3
+5
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